
Po našich horninách 
chodili už dinosauři

Správa úložišť radioaktivních odpadů by vás tímto chtěla pozvat 
na připravovaný program, který vám přiblíží problematiku 
konce palivového cyklu a představí chystané geologické 
práce ve vytipovaných lokalitách pro výstavbu hlubinného 
úložiště. Na této akci budete mít možnost dozvědět se všeobecné 
informace o radioaktivitě, nakládání s radioaktivními odpady 
a jejich ukládání, procesu výběru lokality a ochraně životního 
prostředí a geologii. Budeme mít pro vás připravené praktické 
ukázky, experimenty a pracovní listy, za jejichž vyplnění 
můžete obdržet i drobné dárky.

V Z D Ě L Á V A C Í  O D P O L E D N E

Budeme se těšit na váš zájem a rádi vám zodpovíme veškeré 
vaše dotazy.

více informací uvnitř

přijďte se zeptat na 
vše, co vás zajímá 
o hlubinném úložišti



Kde se uvidíme: Stanoviště:

vždy 9.00 – 18.00 h

Dopoledne (9.00–12.00 h) bude určeno hlavně 
školám a odpoledne pro širokou veřejnost.

infostánek

Provozovaná úložiště
– už to umíme
–  nakládání a ukládání 

radioaktivních odpadů

Bezpečnost 
především
–  multibariérový 

ochranný systém

Projekt 
hlubinného 
úložiště
–  proces výběru 

lokality
–  povrchový 

a podzemní areál

Projekt hlubinného 
úložiště v zahraničí
–  nejsme v tom sami

Horniny
–  naše horniny jsou 

starší než dinosauři

Voda
–  chráníme vaše vodní 

zdroje

Geologie
–  jaké práce budou 

v lokalitách probíhat

Jak se zapojit?
–  Chcete vědět víc 

o procesu výběru?

Promítání
pořadu
s panem Cílkem

Dětský
koutek

– o SÚRAO 
– všeobecné informace
– pracovní listy / odměny

2
1

3

4

5

8

6

7

Šetrně 
k životnímu 
prostředí
–  s respektem 

k přírodě

2. 6. 2023 

7. 6. 2023

16. 6. 2023 

22. 6. 2023 

Janoch – Temelínská hospoda
Temelín 26, 373 01 Temelín
GPS: 49.1924931N, 14.3518306E

Hrádek – Poutní hotel Křemešník
Křemešník 4, 393 01 Nový Rychnov
GPS: 49.4032344N, 15.3250125E

Březový potok – Hotel Prácheň
Strakonická 152, 341 01 Horažďovice
GPS: 49.3211872N, 13.7038294E

Horka – Pohoda Nárameč
Nárameč 154, 675 03 Nárameč
GPS: 49.2711989N, 15.9648619E



Správa úložišť podala na Ministerstvo životního prostředí ČR žádosti o stanovení 
průzkumných území pro zvláštní zásah do zemské kůry. Pokud budou tato území stanovena, 
začne Správa úložišť provádět geologické průzkumné práce ve čtyřech vybraných lokalitách 
v současné době zvažovaných pro možné budoucí umístění hlubinného úložiště.
Cílem průzkumů je získat podrobnější informace o geologickém složení a o vývoji 
horninového prostředí čtyř zvažovaných lokalit, aby bylo možné vybrat finální variantu 
pro umístění hlubinného úložiště. 

Kdo jsme:

Správa úložišť radioaktivních odpadů je organizační složkou státu. 
Naším úkolem je bezpečné ukládání radioaktivních odpadů dosud 
vyprodukovaných i budoucích v souladu s požadavky na jadernou 
bezpečnost a radiační ochranu člověka i životního prostředí. Pro 
Českou republiku provozujeme tři úložiště, připravujeme výstavbu 
úložiště hlubinného a pečlivě kontrolujeme, zda materiály, které do 
našich zařízení zamíří, splňují normy stanovené Státním úřadem pro 
jadernou bezpečnost. Staráme se o naši bezpečnou budoucnost.

surao.cz suraocz
naskenuj a dozvíš se víc


